АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 мая 2022 г.                                                                                           № 296

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в раздел 2 Методики прогнозирования доходов бюджета городского округа «Город Петровск-Забайкальский» по основным видам налоговых и неналоговых доходов, утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 31 августа 2016 года № 340

	В соответствии с Уставом городского округа «Город Петровск-Забайкальский», Решением Думы городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 05 апреля 2013 года № 36 «О бюджетном процессе в городском округе «Город Петровск-Забайкальский», во исполнение приказа Министерства финансов Забайкальского края от 29 сентября 2021 года № 174-ПД «О внесении изменений в раздел 2 Методических рекомендаций по прогнозированию доходов местных бюджетов, утвержденных приказом Министерства финансов Забайкальского края от 31 мая 2016 года № 137-пд» постановляет:
1. Внести прилагаемые изменения в раздел 2 Методики прогнозирования доходов бюджета городского округа «Город Петровск-Забайкальский» по основным видам налоговых и неналоговых доходов (далее – методика), утвержденную постановлением администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от 31 августа 2016 года № 340 «Об утверждении Методики прогнозирования доходов бюджета городского округа «Город Петровск-Забайкальский» по основным видам налоговых и неналоговых доходов» (Приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
3. Настоящее постановление обнародовать на официальных стендах, расположенных по адресам: г. Петровск-Забайкальский, пл. Ленина, д.1, (здание администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский»), г. Петровск-Забайкальский, ул. Пушкина, д.18 (здание МБУК «Городская информационная библиотечная система) и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город Петровск-Забайкальский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа
«Город Петровск-Забайкальский»                                             И.И. Зарыпов

Приложение
к постановлению администрации
городского округа
 «Город Петровск-Забайкальский»
                                                                                                 от 06.05.2022 № 296

ИЗМЕНЕНИЯ,
  которые вносятся в раздел 2Методики прогнозированиядоходов бюджета городского округа «Город Петровск-Забайкальский» по основным видам налоговых и неналоговых доходов

1. [bookmark: _GoBack]В абзаце второмМетода 1подраздела «Налог на доходы физических лиц» после слов «со статьей 227Налогового кодекса Российской Федерации» дополнить словами «, в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей».
2. Подраздел «Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности» изложить в следующей редакции:

 «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения»

Прогноз поступлений в бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский», взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения осуществляется в соответствии с главой 262 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 33 статьи 58 бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае».
Расчет дифференцированных нормативов отчислений в бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский» от налога,взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения (далее-УСН), подлежащего зачислению в бюджет городского округа «Город Петровск-Забайкальский», производится в порядке, определенном настоящим подразделом.
Расчет суммы налоговой базы по УСН в соответствии с формой 5-УСН производится по следующей формуле:

∑НБмо= НБn1+НБn2+ НБn3…, где:

∑НБмо – сумма налоговой базы поУСН по всем муниципальным образованиям (тыс. рублей);
НБn1; НБn2; НБn3… - налоговая база по УСН соответствующих n-ых муниципальных образований (тыс.рублей).
Расчет коэффициента налоговой базы по УСН n-го муниципального образования производится по следующей формуле:

КНБn  =*100%, где

КНБn – коэффициент налоговой базы по УСН n-го муниципального образования (в процентах);
НБn – налоговая база по УСН соответствующего n-го муниципального образования (тыс. рублей);
∑НБМО – сумма налоговой базы по УСН по всем муниципальным образованиям (тыс.рублей).
Расчет дифференцированного норматива отчислений в бюджет n-го муниципального образования доходов от УСН производится по следующей формуле:
НДиф =  , где

НДиф – дифференцированный норматив отчислений в бюджет n-го муниципального образования (в процентах);
КНБn– коэффициент налоговой базы по УСН n-го муниципального образования (в процентах);
НtА – норматив отчислений по УСН в бюджеты муниципальных образований на очередной финансовый год (в процентах)».